



บริษัท มัลติแบกซ์ จำกัด (มหาชน)
211 หมู่ 3 ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอศรีราชา
จังหวัดชลบุรี 20230

ที่ MBAX 001/2553

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2553

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท มัลติแบกซ์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

1. ด้านรายได้

บริษัทฯ มีรายได้สำหรับปี 2552 รวมจำนวน 1,381.70 ล้านบาท ลดลง 362.15 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 20.77 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้ รวมจำนวน 1,743.85 ล้านบาท

2. ด้านต้นทุนขาย

บริษัทฯ มีต้นทุนขายสำหรับปี 2552 รวมจำนวน 1,229.14 ล้านบาท ลดลง 336.46 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.49 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีต้นทุนขาย รวมจำนวน 1,565.60 ล้านบาท

3. ด้านค่าใช้จ่ายขาย-บริหาร ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าตอบแทนผู้บริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายขาย-บริหาร ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าตอบแทนผู้บริหาร สำหรับปี 2552 รวมจำนวน 111.92 ล้านบาท ลดลง 21.37 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 16.03 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายขาย-บริหาร ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าตอบแทนผู้บริหาร รวมจำนวน 133.29 ล้านบาท

4. ด้านดอกเบี้ยจ่าย

บริษัทฯ มีดอกเบี้ยจ่ายสำหรับปี 2552 รวมจำนวน 27.67 ล้านบาท ลดลง 10.06 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 26.66 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีดอกเบี้ยจ่าย รวมจำนวน 37.73 ล้านบาท

5. ด้านรายได้อื่น และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีรายได้อื่น และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับปี 2552 รวมจำนวน 15.50 ล้านบาท ลดลง 10.14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 39.55 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้อื่นและกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน รวมจำนวน 25.64 ล้านบาท

6. กำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับปี 2552 จำนวน 28.47 ล้านบาท กำไรลดลง 4.40 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 13.39 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 32.87 ล้านบาท

กำไรสุทธิลดลงสำหรับปี 2552 เนื่องจากสาเหตุหลัก ๆ ดังนี้

1. ยอดขายลดลง 362.15 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 20.77 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2551 เป็นผลมาจากปริมาณสั่งซื้อของลูกค้ารายใหญ่ลดลง อย่างไรก็ตาม บริษัทก็สามารถหาลูกค้ารายใหม่มาทดแทน
2. ต้นทุนขาย ลดลงจากร้อยละ 89.78 ของยอดขายสำหรับปี 2551 มาเป็นร้อยละ 88.96 ของยอดขายสำหรับปี 2552 เนื่องจากราคาเม็ดพลาสติกซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักลดลงเมื่อเทียบกับงวดเก้าเดือนของปีก่อน อย่างไรก็ตามราคาเม็ดพลาสติกได้เริ่มกลับมาเพิ่มสูงขึ้นในช่วงไตรมาส 4 ปี 2552
3. ค่าใช้จ่ายในการขาย-บริหาร ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าตอบแทนผู้บริหาร ลดลง 21.37 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 16.03 ส่วนใหญ่เกิดจากค่าระวางเรือลดลงเนื่องจากขายสินค้าเงื่อนไข CIF ลดลง ประกอบกับนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ
4. ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย ลดลง 10.06 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 26.66 เนื่องจาก ยอดเงินกู้ยืมระยะสั้นเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และเงินกู้ยืมระยะยาวค่าเครื่องจักรลดลงจากการชำระคืนเงินต้นครบตามสัญญา รวมถึงอัตราดอกเบี้ยจ่ายลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน
5. รายได้อื่นและกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน ลดลง 10.14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 39.55 เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง
6. โดยสรุป เนื่องจากบริษัทมียอดขายลดลง ต้นทุนขายต่อยอดขายใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลง 25.69 ล้านบาท ในส่วนของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนแม้จะลดลง แต่เนื่องจากรายได้อื่นเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายในการขาย-บริหาร ค่าตอบแทนกรรมการ และดอกเบี้ยจ่ายลดลง จึงยังส่งผลให้โดยรวมบริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ลดลง 4.40 ล้าน เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2551

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ _____

(นางสาวสุวรรณา ธีรภาพธรรมกุล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชี